
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02536
 Del: 24/04/2013
 Esecutivo da: 24/04/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
SERVIZI CULTURALI Q2 - NOLEGGIO PIANOFORTE per "PREMIO CRESCENDO" - Ditta 
Ciani  € 605,00 - Cap 11320

IL RESPONSABILE P.O.

 
VISTA la DD 3642 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 

si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;
VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 

criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 24  del 15/05/2012 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2012, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;
VISTA  la  delibera  della  Giunta  Comunale  514/741  del  31/12/2012  con  cui  è  stato  approvato 

l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 2013; 
CONSIDERATO che  il  concorso  di  esecuzione  musicale  per  studenti  e  diplomati  “Crescendo”, 

organizzato dall’associazione Agimus ha riscosso un grande successo da parte dei cittadini;
CONSIDERATO che il concorso si prefigge fra i vari scopi la valorizzazione di nuovi talenti, il 

confronto fra giovani musicisti e la creazione di opportunità di inserimento nelle realtà produttive musicali;
CONSIDERATO che le finalità da conseguire hanno un importante rilievo culturale;
CONSIDERATO che una parte del programma del concorso si svolgerà presso il Teatro 13 di Via 

Nicolodi; 
VISTA la richiesta dell’Associazione Agimus con cui propone la collaborazione all’iniziativa con il 

pagamento del noleggio del pianoforte che dovrà essere utilizzato per le varie esibizioni presso il Teatro 13;
RITENUTO OPPORTUNO partecipare alla riuscita dell’iniziativa sia per la qualità accertata della 

manifestazione,  sia  per  le  solide  referenze  dell’Associazione  proponente  che  è  da  annoverare  fra  le 
associazioni  di prestigio presenti sul territorio del  Quartiere 2;

DATO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio di Presidenza del 5 marzo 2013;
VISTO il  preventivo della  Ditta  Ciani  Roberto   per  il  noleggio  di  un pianoforte  gran  coda,  un 

pianoforte verticale ed un pianoforte digitale da collocare presso il Teatro 13;
DATO ATTO della congruità del prezzo;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02536



VISTO l’art. 85 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO  il  regolamento  del  servizio  di  economato  e  di  cassa  e  delle  spese  in  economia  ed  in  

particolare l’art.7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3;
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’ art. 183  del D. Lgs 267/00;

DETERMINA

1) di  impegnare,  ai  sensi  del  regolamento  del  servizio  di  economato  e  di  cassa  e  delle  spese  in  
economia ed in particolare l’art.7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3, la somma di € 605,00 compresa  
IVA al 21% per il noleggio di  un pianoforte gran coda, un pianoforte verticale ed un pianoforte  
digitale da posizionare presso il Teatro 13 in occasione dell’iniziativa musicale denominata  Premio  
“Crescendo” organizzata in collaborazione con l’AGIMUS;

2) di affidare il noleggio alla Ditta Ciani Roberto & C. (C.Ben 29731 – Cig ZAA08F4422) con sede in 
Sesto Fiorentino Via dei Giunchi 86 

- La somma di € 605,00 farà carico al Bilancio del corrente esercizio al cap 11320 “servizi per attività  
culturali” nel Quartiere 2.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROPOSTA AGIMUS
- PREVENTIVO DITTA CIANI

Firenze, lì 24/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 11320 0 13/003434 00 605

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02536



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02536


	IL RESPONSABILE P.O.

